



OGRĒNIEŠIS

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS LAIKRAKSTS

Nr. 20 (394)

OTRDIENA, 2011. GADA 25. OKTOBRIS

BEZMAKSAS

Centrālā vēlēšanu komisija izsludinājusi parakstu vākšanu

Centrālā vēlēšanu komisija (CVK) ir izsludinājusi parakstu vākšanu likumprojekta "Grozījumi Latvijas Republikas Satversmē" ierosināšanai. Parakstu vākšana notiks no 2011. gada 1. līdz 30. novembrim.

Parakstu vākšanai nodotie grozījumi paredz grozīt Latvijas Republikas Satversmes 4., 18., 21., 101. un 104. pantu, iekļaujot tajā nosacījumu par krievu valodu kā otro valsts valodu.

Piedalīties parakstu vākšanā drīkst balsstiesīgie Latvijas pilsoņi, kuri parakstīšanās brīdī būs sasnieguši vismaz 18 gadu vecumu. Lai piedalītos parakstu vākšanā, vēlētājam nepieciešama derīga Latvijas pilsoņa pase.

Parakstīties par Satversmes grozījumu projektu vēlētāji varēs pašvaldību noteiktajās parakstu vākšanas vietās Latvijā, kā arī Latvijas Republikas diplomātiskajās un konsulārajās pārstāvēniecībās ārvalstīs.

Ogres novadā varēs parakstīties 12 vietās: divās parakstu vietās Ogrē – Ogres kultūras centrā Brīvības ielā 15 un Ceļu rajona administrācijas ēkā Dārza ielā 25; divās vietās Ogresgala pagastā – Ogresgala pagasta pārvaldes ēkā un Ciemupes tautas namā; pa vienai parakstu vākšanas vietai katrā novada pagastā – Krapes, Ķeipeles, Lauberes, Madlienas, Mazozolu, Meņģeles, Suntažu un Taurupes pagasta pārvaldē.

Katrā parakstu vākšanas vietā parakstu vācēji strādās četras stundas dienā, arī sestdienās, svētdienās un svētku dienās (skat. tabulu 4.lpp.).

Vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevarēs nokļūt parakstu vākšanas vietās, bet vēlēšies piedalīties parakstu vākšanā, tiks nodrošināta iespēja parakstīties savā atrašanās vietā, ja parakstu vācēji būs saņēmuši šo personu rakstveida iesniegumus par bal-

sošanas organizēšanu atrašanās vietās.

Parakstu vākšanu CVK ir izsludinājusi tāpēc, ka 2011. gada 9. septembrī CVK tika iesniegts vairāk nekā 10 000 vēlētāju parakstīts likumprojekts "Grozījumi Latvijas Republikas Satversmē". Apkopojot un pārbaudot iesniegtos parakstus, Centrālā vēlēšanu komisija konstatēja, ka par Satversmes grozījumu ierosināšanu ir parakstījušies 12 533 vēlētāji.

Likumprojekts "Grozījumi Latvijas Republikas Satversmē" tiks iesniegts parlamentā, ja parakstu vākšanā to atbalstīs ne mazāk kā viena desmitā daļa no pēdējās Saeimas vēlēšanās balsstiesīgo pilsoņu skaita jeb vismaz 154 379 vēlētāji.

Tāpat kā vēlēšanas un tautas nobalsošanu, arī parakstu vākšanu katrā pašvaldībā vada un koordinē pašvaldības vēlēšanu komisija.

Nikolajs Sapožņikovs

Ogres mērs tiekas ar Valsts prezidentu



Foto no www.prezident.lv

19. oktobrī Ogres novada domes priekšsēdētājs Edvins Bartkevičs tikās ar Valsts prezidentu Andri Bērziņu. Prezidenta un Latvijas Novada apvienības valdes sarunā puses apmainījās viedokļiem par novadu attīstības iespējām nākotnē un iespējamo sadarbību dažādu jautājumu risināšanā.

"Sarunu centrā - nākamā gada budžeta un finanšu izlīdzināšanas sistēmas veidošana," tikšanos raksturo E. Bartkevičs. Jau šobrīd redzamas pēdējo gadu budžetu raksturīgās iezīmes - valsts budžeta iemaksas pašvaldības kopbudžetos samazinās. Tas arī norāda uz to, kā tiks realizēta valsts budžeta konsolidācija. Šis ir īpaši sāpīgs jautājums, jo ar katru gadu, palielinoties MK noteikumu un likumu normām, pieaug arī pašvaldībām deleģēto funkciju skaits, taču finansējums šiem veicamajiem darbiem netiek piešķirts, gluži pretēji - tas tikai samazinās.

"Diemžēl nereti pašvaldībām jāpiedalās tiesvedības procesos par neskaitāmo likumu un normatīvu nepildīšanu, un to izmaksās jāsedz pašvaldībām no pašvaldības iestāžu un ielu uzturēšanas, kā arī citiem pašvaldībai svarīgu funkciju izpildei nepieciešamajiem finanšu resursiem," skaidro Ogres novada domes priekšsēdētājs.

Tikšanās laikā A. Bērziņš solījis sekot līdzī likumdošanas procesam

un rūpīgi izvērtēt, vai patiešām visi šie noteikumi ir nepieciešami un aktuāli arī šajā krīzes laikā. Savukārt novadu pārstāvji atgādinājuši, ka sociālie partneri ir veikuši visu valdības funkciju izvērtēšanu, un atzinuši, ka lielākā daļa no likumiem būtu jāpieņem vadlīniju formā.

Aktualizēts jautājums arī par ceļu uzturēšanu, jo šajā nozarē 3,5 reizes ir samazināts finansējums. "Novadi no savas puses iebilda pret nākamā gada budžeta samazinājumu ceļu uzturēšanai un norādīja, ka, kaut arī ieņēmumi no akcīze nodokļa un auto tehniskajām apskatēm valstī ir pieauguši, naudas apjoms, kas tiek piešķirts ceļu uzturēšanai – samazinās. Nākošajā gadā gaidāms līdz pat 150 miljonu latu samazinājums, kas skars gan pašvaldības ceļu uzturēšanu, gan dotācijas autobusu pārvadājumiem," prognozē E. Bartkevičs.

Tikšanās laikā apspriestas arī sociālās aizsardzības sistēmas uzlabošanas un attīstības iespējas. E. Bartkevičs atzina, ka diskusijas laikā Valsts prezidents izrādījis kompetenci pārrunātajās problēmās gan pašvaldības darba specifiskajos jautājumos, gan pauzot atsaucīgo attieksmi un izpratni par esošo situāciju novados.

Edīte Vjakske, Ogres novada pašvaldības portāla redaktore

Ogres novada domes sēdē 20. oktobrī

Piedalās deputāti: Edvins Bartkevičs, Andrejs Cepļītis, Egils Helmanis, Raimonds Javoīšs, Sarmīte Kīrnere, Rolands Millers, Dzintra Mozule, Vladimirs Paškovičs, Jānis Petrovičs, Vita Pūķe, Māris Siliņš, Ludmila Sokolova, Lidija Strelkova, Dainis Širovs, Ilga Vecziedīņa, Līgita Zadvinska. **Nepiedalās:** Ludvigs Tribockis.

Atliek PII "Zelta sietiņš" bērnu vecāku iesnieguma izskatīšanu

Sociālo jautājumu komitejas 13. oktobra sēdes darba kārtībā bija iekļauts jautājums par PII "Zelta sietiņš" audzēkņu (bērnodārzu apmeklētājiem) 52 vecāku parakstītā iesnieguma izskatīšanu, kurā bērnu vecāki ierosina novada domei lauzt līgumu ar SIA "Fazer Amica" (uzņēmuma tagadējais nosaukums ir "Baltic Restaurant Latvia") un pašvaldībai pašai uzņemties ēdināšanas organizēšanu šajā bērnodārzā. Kā jau informēts agrāk, šā gada maijā 47 PII "Zelta sietiņš" audzēkņi saslima ar salmonelozī. Par to bērnu vecāki vainoja ēdināšanas uzņēmumu SIA "Fazer Amica", kas vairākos Ogres bērnodārzos, t.sk. "Zelta sietiņā" no-

drošina ēdināšanas pakalpojumu.

PII "Zelta sietiņš" ēdināšanas bloku pārbaudīja gan Pārtikas veterinārais dienests, gan Latvijas infektoloģijas centrs, notika bērnu vecāku sapulces, tiekoti ar ēdināšanas uzņēmuma vadību, vecāku komitejas sēdēs jūlijā, augustā un septembrī tika rīkota bērnu vecāku parakstu vākšana, lai pēc tam lemtu par līguma laušanu ar "Fazer Amica". Ar domes priekšsēdētāja rīkojumu tika izveidota darba grupa, tās vadību uzticot domes priekšsēdētāja vietniecei Vitai Pūķei.

Komitejas sēdē piedalījās gan PII "Zelta sietiņš" vadītāja Inese Ādmine, gan bērnu vecāku, gan uzņēmuma pārstāvji, pauzot savu

viedokli par bērnu saslimšanu ar salmonelozī šajā bērnodārzā. Tika nolemts jautājumu virzīt izskatīšanai domes sēdē 20. oktobrī, deputātiem izlemšanai nodot divus priekšlikumus – par līguma laušanu ar "Baltic Restaurant Latvia" vai sadarbības turpināšanu. Tomēr domes sēdē 20. oktobrī deputāti akceptēja domes priekšsēdētāja E. Bartkeviča priekšlikumu šo jautājumu atlikt uz nākamā komiteju sēdi, jo vēl nav saņemts Valsts bērnu tiesību inspekcijas slēdziens, nav iesniegti iespējamie grozījumi līgumā, ja līgums paliek spēkā, kā arī nav noslēgusies visu bērnodārza vecāku aptauja.

Ar pašvaldību atbalstu tiks izdota monogrāfija "Senie ziemeļbriežu mednieki Latvijā"

Ikšķiles novada domes deputāti 28. septembra, bet Ogres novada domes deputāti 25. augusta domes sēdē nolēma finansiāli atbalstīt vēstures doktores Ilgas Zagorskas monogrāfijas izdošanu. SIA Apgāds "Zinātne" 1. augusta iesniegumā, kurā tika lūgts finansiāls atbalsts grāmatas izdošanai, netika minēta konkrēta summa. 20. oktobra

Ogres novada domes sēdē deputāti lēma par grozījumu veikšanu iepriekšējā lēmumā, precizējot, ka tiek atbalstīta Ogres un Ikšķiles novada pašvaldības kopējā finansējuma Ls 1500 apmērā piešķiršana SIA Apgāds "Zinātne" grāmatas "Senie ziemeļbriežu mednieki Latvijā" izdošanai, kā arī nosakot,

ka minētā naudas summa tiek paredzēta no Ogres un Ikšķiles pašvaldības budžetos kopīgajai pašvaldību aģentūrai "Ogres un Ikšķiles tūrisma aģentūra" paredzētajiem līdzekļiem. Izdevniecību apmierinot šī summa, un uzņēmuma pārstāvji ir gatavi slēgt sadarbības līgumu.

Atbalsta sportistus

Ogres novada domes deputāti lēma par finansiāla atbalsta Ls 300 apmērā (sporta spēļu komandu atbalstīšanai paredzētie budžeta līdzekļi) piešķiršanu sportistiem Šarlotei Šķēlei un viņas trenerim

Modrim Krūzem dalībai starptautiskās trampolīnlēšanas sacensībās Vācijā, Brandenбургā, laikā no 28. līdz 30. oktobrim. Finansiālu atbalstu Ls 150 apmērā dome piešķir

arī Ogres hokejistam Kasparam Akselam Krustiņam, kurš laikā no 3. līdz 6. novembrim Latvijas izlases komandas sastāvā piedalīsies sacensībās Čikāgā, ASV.

Domes priekšsēdētājs devies atvaļinājumā

Ogres novada domes sēdē tika nolemts piešķirt domes priekšsēdētājam Edvinam Bartkevičam ikgadējo atvaļinājumu 25., 26. un no 28. līdz 31. oktobrim (ieskaitot),

kā arī jau iepriekš piešķirto, bet neizmantoto 28. septembra atvaļinājuma dienu pārcelt uz 24. oktobrī. Domes priekšsēdētāja pienākumus E. Bartkeviča atvaļinājuma laikā

pilda domes priekšsēdētāja vietniece Izglītības, kultūras, veselības un sociālo lietu jautājumos Vita Pūķe.

Turpinājums par sēdes lēmumiem 2. lpp.

Aicina iesaistīties pilsētas tēla veidošanā

Ogres novada priekšsēdētāja vietnieks Egils Helmanis aicina ikvienu interesentu, kuram ir svarīga savas pilsētas tēla veidošana, iesaistīties darba grupas sastāvā un ar savām radošajām idejām un ieteikumiem atbalstīt pilsētas tēla veidošanas procesu. Pirmā tikšanās plānota 26. oktobrī pl.18 Ogres novada pašvaldībā, Brīvības ielā 33 (Mazajā zālē). Tikšanās laikā tiks izveidota darba grupa, kuras uzdevums – mērķtiecīgs darbs, izstrādājot pilsētas tēla viziju, kuru pēc tam nodot sabiedrības izvērtēšanai. Viena no piedāvātajām tēmām – "Pilsētas vizītkarte - milža tēls".

Ogres novada pašvaldība aicina iedzīvotājus informēt par tiem Ogres novada iedzīvotājiem, kuri ir saņēmuši kādu no Valsts apbalvojumiem – Triju Zvaigžņu ordeni, Viestura ordeni vai Atzinības krustu.

Pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa apkopo informāciju par novada Goda pilsoņiem (esošā informācija www.ogresnovads.lv sadaļā "Par Ogres novadu" - Goda pilsoņi), tāpēc, lai šī informācija būtu pēc iespējas pilnīgāka un plašāka, lūgums par šiem cilvēkiem (minētajā sarakstā neiekļautajiem) informēt pa tālruni 65071100 vai e-pastu baiba.trumekalne@ogresnovads.lv, norādot Valsts ordeņa saņēmēja vārdu, uzvārdu un kontaktinformāciju.

PAZIŅOJUMS

GĪKS "Garāžu komplekss JAUDA" līdz šā gada 20. novembrim lūdz garāžu Nr. 28, Nr. 29, Nr. 32, Nr. 33 lietotājus sazināties ar GĪKS valdes priekšsēdētāju pa mobilo tālruni 29775368 un atrisināt jautājumu par garāžas ekspluatācijas izdevumiem – zemes nomas maksu. Pretējā gadījumā tiks izskatīts jautājums par garāžas atsavināšanu parādu dzēšanai.

Valde

Ogres novada domes sēdē 20. oktobrī

Turpinājums no 1. lpp.

Plāno palielināt pabalstu bērna uzturam audžuģimenēs

Saistošos noteikumus par pabalsta apmēra noteikšanu Ogres novada audžuģimenēm dome pieņēma 2009. gada decembrī. Līdz šim situācija ir mainījusies un noteikumos plānots ieviest izmaiņas. Ogres novada sociālā dienesta vadītāja Sarmīte Ozoliņa skaidro, ka Ministru kabineta noteikumi "Audžuģimenes noteikumi" paredz, ka bez atlīdzības audžuģimene ik mēnesi saņem pabalstu bērna uzturam (Ls 70) un pabalstu apģērba un mīkstā inventāra iegādei (Ls 10), kopā Ls 80, tomēr tā apmēru nosaka pašvaldība. Jaunajā saistošos noteikumu projektā ir norādīti bērnu pabalsta audžuģimenēm piešķiršanas un kontroles mehānismi. Izmaiņas veiktas, nosakot, ka pabalsts bērna uzturam audžuģimenei Ogres novadā pieaugs no Ls 80 uz Ls 100 mēnesī, un atsevišķi Ls 10 mēnesī mīkstā inventāra iegādei, kas gadā ir Ls 120, ko audžuģimene varētu saņemt, tiklīdz bērns ienācis ģimenē, jo uzreiz ir nepieciešami lielāki līdzekļi apģērba, mēbeļu u.c. lietu iegādei.

Domes sēdē deputāti akceptēja

jaunos noteikumus. Juridiskā nodaļa tos nosūtīs LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai un noteikumi stāsies spēkā pēc to publicēšanas pašvaldības izdevumā "Ogrēnietis".

Ogres novadā šobrīd ir izveidotas divas audžuģimenes, kurās dzīvo 4 bērni, bet audžuģimenēs dažādos Latvijas novados uzturas 11 Ogres novadā deklarēti bērni, kuri uz laiku palikuši bez vecāku gādības.

Baiba Trumekalne

Saistošie noteikumi Nr.21/2011

Pašvaldības galvojuma sniegšanas kārtība Ogres novada maznodrošinātajiem studentiem

Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2011. gada 22. septembrī (protokols Nr. 12; 15. §). Izdoti saskaņā ar likumu "Par pašvaldību budžetiem" 26. panta ceturto daļu, "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 4. punktu un 43. panta trešo daļu (Ogres novada domes 20.10.2011. sēdes lēmuma (protokols Nr.13; 25. §) redakcijā). Ar Ogres novada domes 20.10.2011. sēdes lēmuma (protokols Nr.13; 25. §) precizējumiem.

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Ogres novada pašvaldība sniedz galvojumu studiju kredīta saņemšanai. Galvojumus studējošā kredīta saņemšanai Ogres novada pašvaldība nesniedz.

2. Pašvaldības galvojumu var saņemt Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušie studenti no maznodrošinātām ģimenēm, kuri atbilst šo noteikumu kritērijiem un ir iesnieguši šajos noteikumos paredzētos dokumentus.

3. Galvojumu var saņemt studenti, kuri:

3.1. ir padziļināti interesējušies par izvēlēto studiju nozari (piedalījušies

olimpiādēs, veikuši pētniecības darbus u.tml.);

(Ogres novada domes 20.10.2011. sēdes lēmuma (protokols Nr.13; 25. §) redakcijā)

3.2. pēc studiju beigšanas atgriezies darbā Ogres novadā;

3.3. studēs darba tirgū pieprasītos studiju virzienos;

3.3.1. inženier tehnisko zinātņu speciālisti;

3.3.2. dabas zinību speciālisti;

3.3.3. eksakto zinātņu speciālisti;

3.3.4. IT speciālisti;

3.3.5. medicīnas un sociālie darbinieki.

3.4. studēs citos studiju virzienos, kas saistīti ar Ogres novada domes noteikto Ogres novada prioritāro nozaru attīstību.

4. Galvojuma saņemšanai ir nepieciešami šādi dokumenti:

4.1. pieteikums galvojuma saņemšanai;

4.2. sekmju izraksts par mācību sasniegumiem 12. klasē un skolas rekomendācija;

4.3. dokumentu kopijas par sasniegumiem mācību priekšmetos, kuri saistīti ar izvēlēto studiju virzienu, kas liecina par pretendenta mērķtie-

cīgu darbību savu spēju attīstībā izvēlētajā studiju virzienā;

4.4. apliecinājums, ka kredīta ņēmējs vai viņa pirmās pakāpes radnieki ir maznodrošinātas personas un viņiem nav nekustamā īpašuma, kas varētu būt kredīta nodrošinājums;

5. Katru iesniegumu individuāli izskata Ogres novada domes Sociālo lietu komiteja un Finanšu komiteja, ņemot vērā Ogres novada pašvaldības Izglītības un sporta pārvaldes ieteikumu.

6. Lēmumu par galvojuma došanu vai atteikumu pieņemt Ogres novada dome.

7. Pozitīva lēmuma gadījumā galvojuma saņemšanai studentam ir jānoslēdz līgums ar Ogres novada pašvaldību par kredīta atmaksas kārtību (līgums pieejams www.ogresnovads.lv un Ogres novada pašvaldības Lietvedības nodaļā, 206. kab.).

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Ogres novada pašvaldības laikrakstā "Ogrēnietis".

Domes priekšsēdētājs
E. Bartkevičs

Saistošie noteikumi Nr.22/2011

Grozījumi Ogres novada pašvaldības 18.02.2010. saistošajos noteikumos Nr.13/2010 "Ogres novada pašvaldības interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas kārtība"

Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2011. gada 22. septembrī (protokols Nr.12; 21. §). Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likuma "Par pašvaldībām" 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Izglītības likuma 46. panta piekto daļu un 47. panta trešo daļu.

Izdarīt Ogres novada pašvaldības 18.02.2010. saistošajos noteikumos Nr.13/2010 "Ogres novada pašvaldības interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas kārtība" (Ogres novada pašvaldības laikraksts "Ogrēnietis", 2010, Nr.5) šādu grozījumus:

1. Izteikt 2.3.1. punktu šādā redakcijā:

"2.3.1. iesniegums licences saņemšanai, kurā jānorāda licences pieprasītāja nosaukums, juridiskā adrese, tālruna numurs, e-pasta adrese, kontakta personas vārds un uzvārds, licencējamās programmas nosaukums, programmas īstenošanas vietas adrese un dokuments, kas apliecina nodrošinājumu ar vietu un telpām licencējamās pro-

grammas īstenošanai;"

2. Izteikt 2.3.2. punktu šādā redakcijā:

"2.3.2. iesniegumam jāpievieno reģistrācijas apliecības kopija, statūtu kopija, Valsts ieņēmumu dienesta izziņa par stāšanos nodokļu maksātāju uzskaitē un pilnīgu norēķināšanos ar budžetu (derīga vienu mēnesi no izdošanas datuma);"

3. Izteikt 2.4.1. punktu šādā redakcijā:

"2.4.1.iesniegums licences saņemšanai, kurā jānorāda licences pieprasītāja vārds, uzvārds, personas kods, deklarētā dzīvesvietas adrese, tālruna numurs, e-pasta adrese, licencējamās programmas nosaukums, programmas īstenošanas vietas adrese un dokuments, kas apliecina nodrošinājumu ar vietu un telpām licencējamās programmas īstenošanai;"

4. Izteikt 2.4.2. punktu šādā redakcijā:

"2.4.2.iesniegumam jāpievieno Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem atbilstoša pedagoga privatprakses sertifikāta kopija, Valsts

ieņēmumu dienesta izziņa par stāšanos nodokļu maksātāju uzskaitē un pilnīgu norēķināšanos ar budžetu (derīga vienu mēnesi no izdošanas datuma) vai nodokļu maksātāja reģistrācijas apliecības kopija;"

5. Papildināt otro daļu ar 2.6. punktu šādā redakcijā:

"2.6. Pēc licences pieprasītāja iesnieguma saņemšanas Komisija, izvērtējot licencējamās programmas mērķi un mērķauditoriju var pieņemt lēmumu par licences izsniegšanu bez 2.5. punktā noteiktās maksas, ja programmu īstenošanas sabiedriskā labuma organizācijas vai programmai tiks īstenota mērķauditorijai bez maksas.

6. Izteikt 3.7.4. punktu šādā redakcijā:

"3.7.4. juridiskā persona tiek likvidēta;"

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Ogres novada pašvaldības laikrakstā "Ogrēnietis".

Domes priekšsēdētājs
E. Bartkevičs

Pansionātam "Madliena" ziedo mobilos pacientu pacēlājus

Laikā, kad Latvijā tiek atzīmēta Labo darbu nedēļa, Madlienas pensionātā ar īpaši noderīgām dāvanām ieradās labo darbu veicēji - Zviedrijas Rotari klubu apvienība un Rīgas Rotari klubs.

Šo klubu pārstāvji ieradās pensionātā ar ļoti noderīgām un nepieciešamām dāvanām – mobilajiem pacientu pacēlājiem, kas atvieglos

gan personāla darbu, gan arī pensionāta klienti saņems vēl kvalitatīvāku aprūpi. Ar šiem pacēlājiem ir iespējams pacelt klientu gan no sēdus, gan guļus stāvokļa, gan arī, ar speciālu ceļšanas sistēmu palīdzību, iecelt klientu vannā un izcelt no tās. Šajā projektā piedalījās Rotary Club of Filipstad, Rotary Club of Arboga, Rotary Club of

Degerfors, Rotary Club of Fellingsbro, Rotary Club of Hällefors-Grytthytan, Rotary Club of Karlskoga, Rotary Club of Karlskoga Nobel, Rotary Club of Kungsör, Rotary Club of Lindesberg, Rotary Club of Nora un, protams, Rīgas Rotari klubs.

Madlienas pensionāta direktors Alvars Šteinbergs pateicās projekta

A. Čakam veltīta izrāde "Notekcaurule"

Svinot dzejnieka 110. dzimšanas dienu, Ogres Vēstures un mākslas muzejs (OVMM) aicina uz izrādi par Aleksandru Čaku.

Izrādi atbalsta Valsts Kultūrkapitāla fonds un Ogres novada pašvaldība. Pirmizrāde 29. oktobrī pl. 18. Izrādes 30. oktobrī, 25., 26. novembrī, 19., 26. decembrī. Vietu skaits katrā izrādē ierobežots, biļetes lūdzam iegādāties iepriekš OVMM kasē (tālrunis 65022251). Biļetes cena Ls 3,50.

Iveta Ruskule, OVMM direktore

Grūtības vieglāk pārvaramas, kopā dziedot, dejojot un teātri spēlējot

Par aktualitātēm Ogres novada kultūras dzīvē informē Anita Ausjuka, kultūras darba koordinatore.

Divi jauni kolektīvi

Jaunā kultūras darba sezona Ogres novadā sākusies raženi – novada pagastu amatierkolektīviem pievienojušies divi jauni – Lauberē vidējās paaudzes deju kolektīvs, savukārt Meņģelē – amatierētra kolektīvs. Šajā sezonā aktīvu darbu uzsācis arī Lauberes amatierētra kolektīvs, kas iepriekš sava pagasta iedzīvotājiem uzstājis tikai svētkos, bet tagad plānojis iestudēt vairāk izrādes. "Jau šobrīd 2013. gada Dziesmu svētkiem sāk gatavoties Dziesmu svētku koru un deju kolektīvi, notiek gatavošanās skatēm un kopmēģinājumiem," kolektīvu darbu raksturo A. Ausjuka, un turpina: "Lai arī šis laiks kopumā nevienam nav viegls, esmu pateicīga novada kultūras darbiniekiem, tautas namu vadītājiem, kuri centīgi strādā un domā par to, lai svētkos un citos pasākumos pagastā uzstātos vietējie kolektīvi, nevis aicināti tikai viesi, tā dodot iespēju strādāt un sava darba augļus citiem parādīt saviem kolektīviem. Kultūras darbinieki individuāli uzrunā un pašdarbības kolektīvos aicina iesaistīties savus iedzīvotājus. Viņi ir sapratuši, ka kopā dziedot, dejojot un teātri spēlējot, vieglāk var pārvarēt grūtības un gūt pozitīvu lādiņu," ir pārliecināta kultūras darba koordinatore. "Šķiet, ka tam vislabākais piemērs citu starpā ir mūsu novada ievērojamie kultūra dzīves attīstītāji - diriģents Vilis Kokamegi, Suntažu kultūras nama direktore Dzidra Sproģe un bērnu vokālās studijas "Svilpastes" vadītāja Ilze Miezere, kuri šogad atzīmē skaistas dzīves jubilejas. Un kā gan citādi viņi spētu ilgus darba gadus veltīt kultūrai, ja šajā jomā, nemitīgi tērējot savu radošo iedvesmu un pieredzi, negūtu neatsveramu prieku un pozitīvas emocijas?" retoriski vaicā A. Ausjuka.

Plānotie pasākumi gada nogalē
Pievērsoties pilsētas kultūras dzīves aktualitātēm, A. Ausjuka izsaka pateicību visiem tiem, kuri atbalstīja, palīdzēja un piedalījās skaistajos pilsētas svētkos augusta beigās. "Pilsētā dažādi kultūras pasākumi notiek visa gada garumā un par to rūpējas Ogres kultūras centra, mūsu mākslas un mūzikas skolas, kā arī bibliotēkas un muzeja darbinieku kolektīvs. Mākslas skolas

audzēkņu pedagogu veidotās izstādes baudāmas ne tikai pašā skolā, bet arī, atnākot uz domi. Prieks par visiem! Paldies muzeja kolektīvam par izstādēm un rūpēm, lai interesanti būtu visām paaudzēm, kā arī par sarūpēto pārsteigumu, kas mūs gaida jau oktobra beigās – izrādi, veltītu A. Čaka jubilejai," ar prieku saka A. Ausjuka.

Runājot par tuvākajiem pasākumiem, 11. novembrī atzīmēsīm Lāčplēša dienu. 11. novembra rītā pl.9 Madlienas vidusskolā plānota tikšanās ar žurnālistu Sandiju Semjonovu un novada domes priekšsēdētāja vietnieku Egilu Helmani, jauniešiem būs iespēja noskatīties filmu par Afganistānu. Ņemot vērā jauniešu domes priekšlikumus, šogad 11. novembrī Ogrē lāpu gājiens, kā ierasts, sāksies pie Strēlnieku ciņu atceres zīmes pie Daugavas, bet, nonākot pilsētas skvērā, šeit plānots ugunsurs un piemiņas pasākumi, gājienam noslēdzoties Brāļu kapos. Pl. 18 kultūras centra Lielajā zālē latviešu mākslas filma "Latviešu strēlnieku stāsts" (galvenajā lomā Eduards Pāvuls), savukārt pēc filmas nakts orientēšanās "Lāčplēša kauss" Zilajos kalnos. "Visi, kuri nevarēs piedalīties lāpu gājienā, aicināti savu mājvietu logos iedegt svečiti, simbolizējot vienotību un kopā būšanu, pieminot šo dienu," aicina kultūras darba koordinatore.

18. novembrī – Latvijas Republikas proklamēšanas diena, kurai par godu Ogres kultūras centrā notiks svinīgs svētku koncerts, kurā tiks atskaņota Lūcijas Garūtas oratorija "Dievs, tava zeme deg!". Vakarpusē Brīvības iela iemirdzēsies latviešu ornamentu sveču gaismiņās, pl.17 – svētku salūts.

Pirmajā Adventē – egles iedegšana

Tālu vairs nav arī Adventa laiks. Pirmā Advente tiek atzīmēta jau 27. novembrī, kad pie Ogres kultūras centra notiks lielās egles iedegšana. Šogad svētku egli plānots uzstādīt arī Brīvības ielas skvērā. Savukārt 25. decembrī, kā ierasts, Ogrē tiks atzīmēta Sveču stunda.

Arī šogad pašvaldība plāno rīkot konkursu, aicinot gan uzņēmējus, gan privātmāju īpašniekus padomāt un piestrādāt pie tuvojošos svētku noformējuma gan veikalos skatlogos, gan piemājas teritorijās.

Lai mums visiem kopā gaiši, priecīgi un silti svētki!

Baiba Trumekalne

Informē Invalīdu biedrība

Par godu Starptautiskajai Invalīdu dienai tiek rīkota rokdarbu izstāde - pārdošana. Izstāde bus atvērta Ogres kultūras centrā no 3. līdz 15. decembrim katru dienu no pl. 10 līdz 17. Rokdarbus no biedrības biedriem izstādei sāks pieņemt no 25. līdz 30. novembrim biedrības darba laikā. **Valde**

dalībniekiem, pasniedzot Ogres novada domes Atzinības rakstus. Īpašs paldies šā projekta koordinatoriem Andrim Widuss no Filipstad Rotary Club un Inesei Priedniecei no Rīgas Rotari kluba.

Šis ir jau otrais Madlienas pensionāta un Rotari klubu kopīgais projekts. Pagājušā gada decembrī Madlienas pensionāts saņēma 26 funkcionālās gultas.

Tikšanās laikā notika jauno pacēlāju prezentācija. Firmas Slaugivita pārstāve, ergoterapeite Gražina Kazlauske, demonstrēja jauno pacēlāju iespējas. Katram

pacēlājam komplektā ir divas ceļšanas sistēmas, kuras ir dažādu izmēru, lai varētu tās piemērot atbilstoši klienta svaram. Pēcpusdienā pensionāta aprūpes personāls uzsāka apmācības darbam ar jaunajām iekārtām un iemēģināja tās praksē.

Visu pensionāta "Madliena" klientu un darbinieku vārdā vēlos pateikt vislielāko paldies Rīgas un Zviedrijas Rotari klubu biedriem par lielo ieguldījumu mūsu klientu dzīves kvalitātes uzlabošanā.

Alvars Šteinbergs,
pansionāta "Madliena" direktors

Ogres baseins – iemiļota vieta atpūtai un sportiskām aktivitātēm

Tieši pirms desmit gadiem – 2001. gada 2. oktobrī ar tolaik vēl akciju sabiedrības “Mālkalne” gādību Ogrē svinīgi tika atklāts rekonstruētais pieaugušo un bērnu peldbaseins Meža prospektā 9. Pie



baseina vadības pulst stājās Jānis Meijers, kurš atzīst – desmit gadu laikā baseins kļuvis par daudzu iedzīvotāju neatņemamu dzīves sastāvdaļu.

Pirms atvēršanas baseins iedzīvotājiem bijis pieejams periodiski, tomēr saprotot, ka šādu resursu neizmantot būtu grēks, sācies nopietns darbs pie baseina atjaunošanas – izremontētas dušas, nomainīta ūdensapgādes sistēma, iekārtotas telpas. Tolaik baseina apmeklētājiem par stundu baseinā noteiktā cena bijusi Ls 1,60 pieaugušajiem, Ls 0,80 – bērniem.

Stabils apmeklētāju skaits

J. Meijers, pašvaldības aģentūras “Dziednīca” direktors, mērķtiecīgi strādājis, lai viņa vadītā iestāde attīstītos un iedzīvotāji saņemtu pēc iespēja kvalitatīvākus pakalpojumus. To pierāda arī stabils baseinu apmeklētāju skaits. “Trekņajos gados baseina apmeklējumu skaits gadā sasniedza 46 000, šobrīd katru sezonu skaits tikpat kā nemainās un ir ap 38 000. Pirms gada oktobrī baseina apmeklējumu skaits bija 5 691, tika pārdoti 200 abonementi. Šogad līdz oktobra vidum baseina apmeklējumu skaits bija 2 668 un pārdoti 173 abonementi. Pagājušās sezonas laikā iegādāti 615 abonementi,” ar pozitīvajiem statistikas datiem iepazīstina J. Meijers, un piebilst, ka iedzīvotāji izmanto iespēju iegādāties peldbaseina 30 apmeklējumu abonementu, tā ietaupot, jo bērniem tas maksā Ls 30 (viens apmeklējums – Ls 1,80, ietaupījums Ls 14), bet pieaugušajiem – Ls 72 (viens apmeklējums – Ls 3,20, ietaupījums Ls 24). Tiek piemērotas atlaides arī dažādām iedzīvotāju grupām (Ogres novada pašvaldības saistošie noteikumi nr. 53/2010). Lētāka ir arī dienas biļete – līdz pl.16. Turklāt baseina apmeklējuma laikā ikvienam pieejama sauna un tvaika kabīne, kā arī kaskāde muguras masāžai.

Piemēros jaunas atlaides

P/a “Dziednīca” atrodas arī vairākas ģimenes ārstu prakses un pieņemas dažāda profila ārsti. Ir pieejamas masāžas un ūdens procedūras. Lai iedzīvotājiem “Dziednīcas” pakalpojumi būtu pieejamāki,

20. oktobrī dome pieņēma lēmumu jaunu atlaižu piemērošanai masāžu un ūdens procedūru pakalpojumu saņemšanai (kad saistošie noteikumi stāties spēkā, tie tiks publicēti pašvaldības laikrakstā “Ogrēnietis”).

Apmeklē apkārtējo novadu iedzīvotāji

Kas tad izmanto baseinu? “Baseinā peldētprasmi apgūst pilsētas skolu skolēni. Četri treneri individuāli apmāca tos, kuri grib iemācīties peldēt. Notiek ūdenslīdzēju nodarbības, jo baseina dziļums sasniedz četrus metrus. Baseinā notiek arī ūdens aerobikas nodarbības. Piemums peld dažādu iestāžu darbinieki, arī no kaimiņu novadiem. Ir noslēgts līgums arī ar apdrošināšanas kompānijām – šobrīd norit darbs, lai mēs varētu pielietot šo kompāniju klientu elektronisku uzskaiti. Apmeklētāju ērtībām ieviesta sistēma, ka cilvēkam nav jāiesniedz čekī par saņemto pakalpojumu savai apdrošināšanas firmai, bet viņš pie mums tiek pierēģistrēts automatiski,” skaidro “Dziednīcas” direktors.

Baseina apmeklētājiem jāievēro noteiktas prasības

Katru gadu gan baseinā, gan telpās ārpus tā tiek veikti kādi uzlabojumi. Pirms šīs sezonas uzsāšanas veikts kosmētiskais remonts ēkas ieejas mezglā un pirmajā stāvā. Savukārt baseinā veikts cirkulācijas sistēma, kā arī notikusi ventilācijas, filtru sistēmas un automatiskās sistēmas profilakse. Katru mēnesi tiek veikta ūdens analīze pārbaude, kontrolējot ūdens sastāvu. “Saskaramies ar kādu nopietnu problēmu – bieži vien baseina apmeklētāji pirms došanās peldēt nenomazgājas. Tā rezultātā, lai tiktu nodrošināts noteikts ūdens sastāvs, automatiski tiek patērētas vairāk ķīmiskās vielas. Un tie ir papildu izdevumi. Aicinātu arī viriešus, apmeklējot baseinu, tomēr neizvēlēties šortu veida peldbikses, jo, izkāpjot no baseina, šortos tērpušies sev līdzī znes lielu daudzumu ūdens, kas arī rada izmaiņas ūdens cirkulācijas sistēmā, radot jaunus zaudējumus,” skaidro J. Meijers.

Ūdens temperatūra atbilst prasībām

J. Meijers arī norāda, ka nereti baseina apmeklētāji sūdzas, ka baseina ūdens temperatūra ir par zemu. “Gribu atgādināt, ka MK noteikumi paredz, ka baseinā pieaugušajiem ūdens temperatūrai jābūt +25 °C, bet bērnu baseinā +29 °C. Mūsu pieaugušo baseinā ir +27,5 līdz +28°C, bērnu baseinā +30 °C.”

Jāorganizē peldēšanas treniņgrupas

Runājot par nākotnes plāniem, p/a “Dziednīca” direktors atzīst, ka nemitīgi jādodomā par to, kā uzlabot pakalpojumu kvalitāti un kā tuvāko un nozīmīgāko uzdevumu, ko noteikti vajadzētu īstenot, min peldēšanas treniņgrupu organizēšanu, ko

vajadzētu uzņemt Sporta centram. “Individuālās apmācības rezultātā katru gadu apmēram 80 – 100 bērni un jaunieši mūsu baseinā iemācās peldēt. Noteikti, ka vairāki no viņiem varētu būt spēcīgi peldētāji ar labiem rezultātiem. Tie treneri, kuri šobrīd baseinā strādā individuāli, divas reizes gadā šeit organizē peldēšanas sacensības, bet domāju, ka augstākus rezultātus varētu sasniegt, ja ar to nodarbotos profesionāli.”

Attīsta ģimenes ārstu prakses

Tāpat saistībā ar p/a “Dziednīca” sniegto pakalpojumu kvalitātes uzlabošanu tiek īstenoti divi nozīmīgi projekti. Viens no tiem – “ģimenes ārstu prakšu attīstība Ogres novada pašvaldības aģentūrā “Dziednīca”. Projekta ietvaros paredzēts attīstīt primārās veselības pakalpojumu kvalitāti un pieejamību, nodrošinot p/a “Dziednīca” četrām ģimenes ārstu praksēm ārstniecības procesam nepieciešamās ierīces un aprīkojumu: divām praksēs vietām nepieciešamās mēbeles, divām – jaunu datortehniku un komunikācijas līdzekļus. Divām praksēm tiks veikta iekšējo telpu renovācija. Kopējais projekta budžets ir Ls 22 974,10 un Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) līdzfinansējums ir 85% no kopējām izmaksām. “Veselības ekonomikas centrs (VEC) ir apstiprinājis projekta pieteikumu, bet vienošanās starp p/a “Dziednīca” un centru pašlaik nav noslēgta. VEC pašlaik veic centrālo iepirkumu ģimenes ārstu praksēm, pēc kura tiks iespējams noslēgt vienošanos par ERAF fonda līdzekļu apguvi ģimenes ārstu prakšu attīstībai,” informē pašvaldības Attīstības nodaļas projektu vadītājs Edgars Pārpucis.

Ēka piedzīvos pārmaiņas

Otrs projekts tiek īstenots “Energoefektivitātes paaugstināšana Ogres novada pašvaldības ēkās 2” ietvaros, piesaistot Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta (KPFI) līdzekļus. Projekta mērķis – samazināt CO2 emisijas. P/a “Dziednīca” ēkai plānota pamatu, pagraba griestu, puspagraba, fasāžu un jumta siltināšana, saules kolektora un akumulācijas tvertnes uzstādīšana, tiks sakārtota apkures un ventilācijas sistēma. “Sākotnēji paredzēts, ka projekts tiks īstenots līdz šī gada 1. decembrim, bet tā kā faktiski nebūs iespējams iekļauties šajā termiņā, jau tagad paredzams, ka būs nepieciešams prasīt projekta termiņa pagarinājumu, līdz ar to projekta realizācija plānota līdz nākamā gada 1. decembrim,” skaidro pašvaldības Attīstības nodaļas projektu vadītāja Ilze Staģe. Šobrīd ir izstrādāts ēkas tehniskais projekts un tiek gatavota iepirkuma procedūras dokumentācija, lai nākamgad varētu uzsākt būvdarbus.

Pašvaldības aģentūras “Dziednīca” izveidošanai un attīstībai līdzās stāvējusi Ogres novada domes priekšsēdētāja vietniece



Vita Pūķe. “Ēka Meža prospektā 9 celta pagājušā gadsimta 80. gadu pirmajā pusē kā rehabilitācijas centra trikotāžas kombinātā strādājošajiem darbiniekiem,” atminas V. Pūķe. “Kad 90. gados Ogres trikotāžas kombinātam mainījās īpašnieki, viņi atteicās no visām uzņēmuma palīgfunkcijām un palīgceltnēm, arī no darbinieku veselības aprūpes un šī rehabilitācijas centra. Baseins tika slēgts. Ēka Meža prospektā 9 tika nodota pilsētai, tā atradās dzīvokļu komunālās daļas (vēlāk a/s “Mālkalne”) apsaimniekošanā.” V. Pūķe tolaik bija kombināta poliklinikas vadītāja un galvenā ārste.

Izveido medicīniskā aprūpes doktorātu

Pagājušā gadsimta 90. gadu vidū, domājot par turpmāko iestādes attīstību, kombināta poliklinika pārcēlās uz ēku Meža prospektā 9 un sāka darbu kā Ogres pilsētas uzņēmums. Tika izveidots medicīniskās aprūpes doktorāts “Dziednīca”. Par atbalstu un sapratni vislielāko pateicību priekšsēdētāja vietniece izsaka tā laika “Mālkalnes” vadītājam Aivaram Siliņam un galvenajai grāmatvedei Anitai Žuravkovi. “Ar viņu palīdzību doktorāts varēja attīstīties un paplašināties, tajā bija pieejami rehabilitācijas un medicīniskie pakalpojumi. Man bija doma, ka šī iestāde varētu kalpot kā rehabilitācijas un medicīnisko pakalpojumu centrs, atvēršoties kompleksam, kur tiktu nodrošināta veselību veicināšanas programma.” Tomēr 90. gados bija ļoti smagi ekonomiskie apstākļi, tādēļ daudzus veselību nostiprināšanas, veicinošus rehabilitācijas pasākumus finansējuma trūkuma dēļ nācās pārtraukt.

Darbs jāpaplašina

Situācijai uzlabojoties, baseins savu darbu atsāka 2001. gadā. “Esmu gandarīta, ka darbu atsāka abi baseini, turpina darboties ūdens dziedniecības kabineti, dažādu rehabilitācijas procedūru kabineti un medicīniskā aprūpe, kas pieejama ne tikai tuvumā dzīvojošajiem Mālkalnes prospekta daudzstāvu dzīvojamajiem ēku masīvu iedzīvotājiem, bet arī visiem ogriešiem,” “Dziednīcas” priekšrocības un nozīmīgo novērtē priekšsēdētāja vietniece. Runājot par to, kā “Dziednīca” strādā šobrīd, V. Pūķe atzīst, ka darbs vairāk vērsts uz medicīnisko pakalpojumu sniegšanu primārajā veselības aprūpē un sekundārajā

ambulatorajā posmā, bet būtu jāpaplašina atvēršoties veicināšanas programmas, rehabilitācijas iespējas, kā arī jādodomā, kā šo labo rehabilitācijas bāzi izmantot ogrieņu veselības nostiprināšanā profilakses pasākumu realizēšanai.

Nepieciešams veselības veicināšanas koordinators

“Līdz šim valsts finansēja veselības veicināšanas speciālistu, kas darbojās gan Ogres novada, gan blakus esošo novadu teritorijā un kura darba telpa atradās “Dziednīcā”. No nākamā gada janvāra šis speciālists jāfinansē pašvaldībai. Uzskatu, ka sabiedrības veselības veicināšanas koordinators Ogres novadā noteikti ir nepieciešams, jo šajā sfērā darāmā ir ļoti daudz – attīstīt un veidot veselības veicināšanas pasākumus, lekcijas, organizēt atvēršoties programmas, profilaktiskas nodarbības dažādām iedzīvotāju grupām. Jāveido plašāka sadarbība ar dažādu jomu speciālistiem, lai lemtu, kā varam strādāt vēl aktīvāk, kādi tieši būtu labāki veselības veicināšanas un atbalstošie pasākumi novadā. Protams, atduramies pret finansējumu, jo šīs programmas balstās tikai uz pašvaldības pleciem. Bet jāmeklē iespējamas piesaistīt finansējumu dažādu Eiropas Savienības fondu projektu ietvaros, jāmeklē dažādi sadarbības partneri. Perspektīvā būtu svarīgi atrast pašvaldības līdzfinansējumu, lai vismaz atsevišķām iedzīvotāju grupām “Dziednīcas” pakalpojumus mēs varētu nodrošināt bez maksas, kā arī jau esošo sociālo pakalpojumu klāsts būtu vēl jāpaplašina. Mums ir jādarbojas viss iespējami, lai cilvēki apzinātos savu veselību kā vērtību, censtos to uzlabot un nostiprināt, izmantojot Ogres dabas radītās iespējas, tūrismas takas, pašvaldībā esošas sporta bāzes, kultūras iestādes, rehabilitācijas kompleksu, lai visu paudžu iedzīvotāju grupām mūsu novadā būtu nodrošināti veselības un ilga mūža priekšnoteikumi,” uzskata V. Pūķe.

P/a “Dziednīca” baseins apmeklētājiem atvērts katru dienu, arī brīvdienās, no pl. 7 līdz pl.21.30. Ja darba laikā plānotas izmaiņas, par to iedzīvotāji savlaicīgi tiek brīdināti. Informācijai tālrunis 65046800 (reģistrācija) un 65046336 (baseins), www.dziednica.lv.

Baiba Trumekalne

Suntažu internātpamatskola – rehabilitācijas centrs turpina skolēnu uzņemšanu

Suntažu internātpamatskolas – rehabilitācijas centra uzdevums ir sniegt profilaktisko un medicīnisko atbalstu bērniem ar gremošanas orgānu, 1. tipa cukura diabēta un celiakijas saslimšanām. Jebkurā laikā bērni var saņemt kvalificētas medicīnas māsas palīdzību un pēc ārsta ieteikuma – masāžu, ārstniecisko vingrošanu. Skolā ir nodrošināta bezmaksas piecreizēja diētiskā ēdināšana, fitoterapija, darbojas atbalsta personāls – logopēds, psihologs.

Skola nodrošina divas pamatzglītības programmas:

- izglītojamajiem ar somatiskajām saslimšanām – kods 21015411 (vispārējā pamatzglītības programma);
- izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem – kods 21015811.

Skolēnus uzņemam ar Valsts pedagoģiski – medicīniskās komisijas atzinumu (komisija darbojas Rīgā, Merķeļa ielā 11. Komisija nosaka laiku, kurā ir jāierodas ar ģimenes ārsta izziņu par veselības stāvokli).

Suntažu internātpamatskolas – rehabilitācijas centrā

skolēniem tiek dotas plašas iespējas darboties dažādās interešu izglītības nodarbībās – dziedāt, dejot, sportot, zīmēt, nodarboties ar rokdarbību, izmantot bibliotēku un lasītuvu ar interneta pieslēgumu. Bērni piedalās olimpiādēs, konkursos un pasākumos.

Jau piekto gadu notiek sadarbība ar Nīderlandes Wijhes pilsētas grupu Let's Go. Sadarbības rezultātā skolai ir savs spēļu laukums un atjaunotas telpas. Katru otro gadu 16 skolas bērni dodas uz Nīderlandi, kur 8 dienu laikā iepazīstas ar valsts kultūru un vēsturi.

Skola iesaistās dažādos projektos, tā piesaistot līdzekļus telpu renovēšanai un bērnu iesaistīšanai dažādās aktivitātēs. 2010. gada vasarā izremontētas internāta bērnu guļamistabas, sanitārie mezgli.

Gaidām Suntažu internātpamatskolā - rehabilitācija centrā! Kontakta informācija: tālr. 65055128; 65055131, e-pasts: ssint@apollo.lv

Skolas direktore Lolita Villere

Darbs dara darītāju

14. oktobrī Lauberes bērnu nama audzētāji un skolotāji sadarbībā ar biedrību “Ģimenes svētība”, Ogres draudzes “Jaunā paaudze” svētdienas skolas skolotāju un jauniešiem sakopa bērnu birtalu Lauberes pagasta centrā. Jaunieši un bērni grāba lapas līdz pat tumsai, darbi noslēdzās ar sadraudzību pie ugunsкура. Bērnu acis varēja redzēt lielu prieku un gandarījumu par kopā paveikto lietderīgo darbu. Pasākuma nobeigumā dalībnieki pateicās Dievam lūgšanā par brīnīšņīgi pavadīto dienu. Jā, patiešām, darbs dara darītāju!

Biedrības “Ģimenes svētība” vārdā, Zita Meļentjeva

Iesvētes mācības nodarbības Ogres evaņģēliski

– luteriskajā draudzē notiek otrdienās pl. 18 draudzes mājā Ogrē, Brīvības ielā 51. Pieteikties un saņemt mācību plānus iespējams draudzes kancelejā (tāl. 650 47915) otrdienās, trešdienās no pl. 15 –18, ceturtdienās no pl. 9 –12, nodarbību laikā otrdienās, kā arī svētdienās pēc dievkalpojuma.

Svecišu vakars
Ogres kapos 6. novembrī pl.16.

Ogres Biznesa un inovāciju centrs izstrādās Ogres novada investīciju piesaistes platformu - datu bāzi

Ogres Biznesa un inovāciju centrs (OBIC) ar Ogres novada domes atbalstu izstrādās Ogres novada investīciju piesaistes platformu - datu bāzi. Šajā platformā tiks atzīmētas vietas, kurās iespējama dažādu nozaru uzņēmumu izvietošana.

Investīciju piesaistes platformas mērķis ir palīdzēt investoriem iepazīties ar nekustamā īpašuma iegādes vai nomas iespējām un tā izmantošanas mērķiem, izvērtējot konkrētus aktuālos piedāvājumus Ogres novadā. Investīciju piesaiste uzlabos infrastruktūru, nodrošinās ar jaunām darba vietām un ienesīs papildu nodokļus pašvaldības budžetā.

Investīciju piesaistes platformas interaktīvā versija tiks sagatavota 2012. gada sākumā. Līdz tam OBIC apkopos informāciju no interesentiem, kuriem ir nekustamais īpašums (telpas, ēkas, zeme) un kuri vēlētos to piedāvāt investoriem uzņēmējdarbības veikšanai.

Aicināti pieteikties gan privātie īpašnieki, gan valsts un pašvaldības institūcijas visa Ogres novada administratīvajā teritorijā. Ja jūsu rīcībā ir nekustamais īpašums, kas varētu interesēt investorus, jums tikai atliek to reģistrēt OBIC nekustamā īpašuma datu bāzē, aizpildot un nosūtot anketu uz investiciju.karte@obic.lv. Anketu var atrast OBIC mājaslapā www.obic.lv
Ilze Linkuma, OBIC projektu vadītāja

Izveidojusies sadarbība ar partneriem Vācijā

Pateicoties Ogres slimnīcas izveidotajai sadraudzībai ar Vācijas un Nīderlandes medicīnas iestādēm, pagājušajā nedēļā Ogres slimnīcā tika piegādātas pacientu gultas, skapiši, instrumentu mazgājamās mašīnas, veļasmašīnas, trauku mašīnas, profesionālie veļas gludināšanas ruļļi, operāciju lampas, operāciju instrumenti, operāciju veļa un daudzas citas noderīgas lietas EUR 62 950 vērtībā. Vērtīgās mantas slimnīcā piegādāja Berlīnes organizācija "Sabiedrība darbam un profesijai".

Lai veidotu un uzturētu minēto sadarbību, slimnīcas vadības pārstāvji apmēram divas reizes gadā dodas komandējumos uz citām Eiropas valstīm. Pēc katra šāda brauciena slimnīcā nonāk divas līdz trīs kravas ar slimnīcai noderīgām lietām. Kopumā desmit gadu laikā Ogres slimnīcā šādi nonācis medicīnas aprīkojums apmēram Ls 700 000 vērtībā. No šīs sadraudzības ieguvēji ir ne tikai slimnīcas pacienti un ārsti, bet arī Ogres pansionāts.

SIA "Ogres rajona slimnīca" valdes priekšsēdētājs Dainis Širovs uzsver, ka slimnīcas vadība uz ārzemēm nebrauc lūgt dāvanas, tomēr saviem sarunu partneriem stāsta, kādas grūtības ir mūsu valsts veselības aprūpē un par kādiem izcenzojumiem tiek sniegti medicīnas pakalpojumi. "Viņi izprot mūsu grūtības un palīdz. Sadarbības partneri reizi gadā apmeklē Ogres slimnīcu un var novērtēt rezultātu – gan brīnišķīgās telpas, gan nodrošinājumu. Viņi redz, ka viss tiek likts lietā un nekas netiek izšķērdēts," saka D. Širovs.

Baiba Trumekalne



Klimata pārraiņu finanšu instrumenta (KPFI) līdzfinansētā projekta "Energoefektivitātes paaugstināšana Ogres novada pašvaldības ēkās" ietvaros veikti vienīgi būvdarbi trijās Ogres novada pašvaldības ēkās – Ogres Valsts ģimnāzijā, Ogres Kultūras centrā un Ogresgala tautas namā. Ogres Valsts ģimnāzijā veikta logu, fasādes un jumta siltināšana, Ogres Kultūras centrā tika siltināta fasāde, jumts un pagraba griesti, vienlaikus tika ierīkots ārējais lifts, lai nodrošinātu ēkas pieejamību cilvēkiem ar kustību traucējumiem. Savukārt Ogresgala tautas namā tika nosiltinātas vēl nosiltinātā korpusa fasādes, pagraba griesti un jumts un, lai nodrošinātu optimālu rezultātu, projekta ietvaros tika demontētas mansarda stāvā iebūvētas istabas.

Šo projektu realizācija būtiski samazinās kopējās pašvaldības izmaksas par ēku apkuri un vienlaikus realizētie darbi sniegs ieguldījumu globālo klimata pārraiņu novēršanā, samazinot apkurē radušo CO₂ izmešu daudzumu. Projektā ieguldīti Ls 1 573 908.02, no kuriem KPFI finansējums sastāda 75% - Ls 1 180 430.98 un Ogres novada pašvaldības finansējums 25% - Ls 393 477.04.

Ilze Staģīte, projekta vadītāja

P/a "Mākalne": 2011. gadā padarīts daudz

14. oktobrī Ogres kultūras centra Mazajā zālē tikās māju vecākie, kuri pulcējās ikgadējā māju vecāko sapulcē. Viņiem tika izsniegti jaunie apsaimniekošanas maksas aprēķini un tāmju kopsavilkums 2012. gadam, kā arī sniegtas atskaites par padarīto 2011. gadā.

Jaunā maksa jāapstiprina viena mēneša laikā

P/a "Mākalne" direktors A. Roze informēja klātesošos par to, ka piedāvājumi ir sagatavoti, galvenokārt vadoties no katras mājas tehniskās apsaimniekošanas rezultātiem, kā arī ņemot vērā tās uzkrājumus un māju vecāko iesniegumus. Mājām tiek dots viens mēnesis (līdz 15. novembrim), kuru laikā jāizskata p/a "Mākalne" piedāvājums. Ja māju vecākie līdz 15. novembrim nekādus iebildumus, ierosinājumus neiesnieg, tad jaunā maksa stāsies spēkā no 1. janvāra. P/a "Mākalne" māju jaunā apsaimniekošanas maksa un tāmju kopsavilkums ir publicēti www.malkalne.lv sadaļā *Pārskati, tāmes*

Uzticīgi "Mākalnei" - kopā vieglāk

Aģentūras vadītājs sapulces dalībniekus informēja, ka "Mākalnes" māju iedzīvotāji nesteidz izmantot savas tiesības un dibināt biedrības, lai mājas apsaimniekotu paši. Šogad no "Mākalnes" atdalījusies tikai viena 4 dzīvokļu māja Kalna prospektā 5. Par pozitīvu A. Roze atzina Ogres māju apsaimniekošanas un siltumapgādes atrašanās pašvaldības rokās, dodot iespēju kopīgiem spēkiem risināt dažādas problēmas. Citas pilsētas, kurās apsaimniekošanu veic privāti uzņēmumi, nereti saskaras ar ārkārtīgi lielām problēmām iedzīvotāju lielo parādu dēļ. Arī domes priekšsēdētājs Edvīns Barkevičs atzina, ka, pateicoties kopīgām pūlēm, ir pārdzīvota pagājušī zima, jo ar tādu parādu kopsummu privāts apsaimniekotājs jau sen būtu bankrotējis. Viņš gan aicināja iedzīvotājus nepaļauties uz kopējo budžetu, pateicoties kuram līdz šim izdevies izdzīvot, jo "mēs varam arī visi kopā nobankrotēt". Šobrīd iedzīvotāju parādi par komunalajiem maksājumiem saglabājušies pagājušā gada līmenī.

Ūdensapgādes un kanalizācijas jomā veikti apjomīgi darbi

Aģentūras tehniskais direktors Alberts Vilcāns informēja, ka Ogrē

praktiski ir noslēgusies ES Kohēzijas fonda ūdens un kanalizācijas projekta 2. kārtā. Jaunogres rajona projekts ir pabeigts, Loka ielas rajona projekta materiāli iesniegti Ogres būvvaldē nodošanai. Ir notikusi Ogres notekūdeņu attīrīšanas iekārtu (NAI) iepirkšana, līdz ar to - pamatlīdzekļu un funkciju pārņemšana un pasūtītāja prasību sagatavošana Ogres NAI rekonstrukcijas būvdarbiem. Ir veikti plaši plānotie nodaļas rekonstrukcijas darbi, notikuši arī neplānoti darbi. Šogad ir veikti plaši ūdensvada hlorēšanas darbi pilsētā, pēc kuriem būtiski ir uzlabojusies ūdens kvalitāte.

Ogrē vieni no zemākajiem tarifiem

Tehniskais direktors informēja, ka jau šobrīd apstiprināti siltumenerģijas tarifi turpmākajiem diviem gadiem un tie paliks nemainīgi. Ogrē siltuma tarifā ir vieni no zemākajiem valstī. Arī par ūdeni ogrēnieši maksā vien 34 santīmus, kamēr daudzu citu pilsētu iedzīvotāji - gandrīz divas reizes vairāk. Atšķirībā no citām pilsētām, Ogres iedzīvotājiem nav jāveic līdzmaksājumi par ES finansētajiem darbiem. A.Vilcāns gan atvainojās par neērtībām, ko daudziem iedzīvotājiem nācās izjust Kohēzijas fonda finansēto ūdenssaimniecības sakātošanas darbu laikā. Tāpat viņš vērsa uzmanību uz to, ka nav obligāti jāņem kredīts bankā, lai veiktu, piemēram, ēkas gala sienu siltināšanu vai jumta remontu. Kreditēt var paši iedzīvotāji, palielinot gada apsaimniekošanas maksu par 1 kvadrātmtru. Liels plus šai sistēmai ir tas, ka nav jāmaksā bankai kredīta procenti, kas atsviņšos gadījumos sasniedz desmitus tūkstošus latu.

Ēku un teritoriju apkopes iecirknis lepojas ar sētniekiem

Klientu apkalpošanas dienesta vadītāja Dagnija Vilnīte informēja par jaunumiem namu apsaimniekošanā. Lielākais apkopes iecirkņa darbinieku skaits ir saistīts ar ēku un teritoriju sanitāro kopšanu. Piecas dienas nedēļā tiek veikta sanitārā kopšana kāpņu-telpās un mājai piesaistītajā zemes gabalā. Sētnieku darba pienākumos detalizēti izklāstīti pienākumi, kas un cik reizes jāveic ikdienas kopšanā un sezonā. Apkopes iecirknis lepojas ar centīgiem un apzinīgiem sava darba veicējiem. Daļu no tiem, ņemot vērā apkopes iecirkņa vadības, māju ve-

cāko vai iedzīvotāju ieteikumus, aģentūra atbalstījusi ar mēneša prēmiju. Apkopes iecirkņa vadība regulāri seko darbu izpildei, kvalitātei un aicina mājas vecākos ziņot par pārkāpumiem.

Pilsēta un pagalmi ar katru gadu kļūst skaistāki

Ainavu tehniķe Iveta Vjākse informēja māju vecākos par jaunumiem pilsētas un pagalmu apzaļumošanā. Apzaļumošanas sezonas laikā, kas ilgst 7 mēnešus, tiek veikti dažāda veida darbi, ko varētu iedalīt divās sadaļās. Pirmā ir vispārējā teritoriju stādījumu kopšanas darbi: ravēšana, papildmēslošana, vasaras puķu stādīšana pavasarī un sīpolpuķu stādīšana rudenī, mulčēšana, rožu piesegšana u.c. Šos darbus veic viens algots darbinieks, reizi mēnesī apkopjot katru pagalmu, kas vidēji ir 6-8 daudzdzīvokļu ēku teritorijas vienā darba dienā. Lai šādu darbu apjomu spētu veikt, iespēju robežās tiek piesaistīti vēl 1-2 darbinieki no Eiropas apmaksātās t.s. 80 latu programmas, tādējādi iekonomējot apsaimniekošanas līdzekļus. Otru darbu sadaļu veido māju vecāko pieprasītie darbi, kas visbiežāk ir melnzemes piegāde, zālienu atjaunošana un jaunu stādījumu ierīkošana. Šiem darbiem ir jāpiesaista papildu darbinieki. Tieši tādēļ no iesnieguma saņemšanas līdz realizācijai paiet ilgāks laiks. Pašreizējās darbu organizācijas iespējas rāda, ka pavasara sezonā varam ierīkot zālienu, bet jaunu stādījumu ierīkošanai jāatvēl augusts, septembris un oktobris. Šajā sezonā ir saņemti vairāk kā 67 māju vecāko iesniegumi.

"Mākalne" aicina uz dialogu!

Pēc kafijas pauzes tika organizēta diskusija, kurā sapulces dalībnieki uzdeva daudz jautājumu aģentūras speciālistiem. Tika izteikti vairāki priekšlikumi, kā uzlabot darbu p/a "Mākalne", izskanēja arī pateicības vārdi aģentūras speciālistiem. Māju vecākie, kuri nebija ieradušies sapulcē, tiek aicināti tuvāko dienu laikā ierasties p/a "Mākalne" un saņemt māju tāmes. Atgādinām, ka mēneša laikā tās ir jāapstiprina, par to informējot p/a "Mākalne", jo pretējā gadījumā jaunā maksa stāsies spēkā automātiski ar 1. janvāri.

Gundega Deģe, p/a "Mākalne" sabiedrisko attiecību speciāliste (Turpinājums nākamajā numurā)

Darba laiki parakstu vākšanas vietās Ogres novadā (darba laiki no 21. līdz 30. novembrim tiks publicēti nākamajā laikraksta numurā)

	O. 1. 11.	T. 2. 11.	C. 3. 11.	P. 4. 11.	S. 5. 11.	SV. 6. 11.	P. 7. 11.	O. 8. 11.	T. 9. 11.	C. 10. 11.	P. 11. 11.	S. 12. 11.	SV. 13. 11.	P. 14. 11.	O. 15. 11.	T. 16. 11.	C. 17. 11.	P. 18. 11.	S. 19. 11.	SV. 20. 11.
Ogres kultūras centrs, Brīvības 15, Ogre	10-14	15-19	10-14	10-14	10-14	10-14	15-19	10-14	15-19	10-14	10-15	10-14	10-14	15-19	10-14	15-19	10-14	10-14	10-14	10-14
Ogres ceļu rajons, Dārza 25, Ogre	13-17	10-14	13-17	13-17	12-16	12-16	10-14	13-17	10-14	13-17	13-17	12-16	12-16	10-14	13-17	10-14	13-17	10-14	12-16	12-16
Ogresgala pagasta pārvalde	9-13	13-17	9-13	9-13	9-13	9-13	13-17	9-13	13-17	9-13	9-13	9-13	9-13	13-17	9-13	13-17	9-13	9-13	9-13	9-13
Ciemupes tautas nams	9-13	13-17	9-13	9-13	9-13	9-13	13-17	9-13	13-17	9-13	9-13	9-13	9-13	13-17	9-13	13-17	9-13	9-13	9-13	9-13
Krapes pagasta pārvalde	9-13	9-13	13-17	9-13	9-13	9-13	13-17	9-13	9-13	13-17	9-13	9-13	9-13	13-17	9-13	9-13	13-17	9-13	9-13	9-13
Keipenes pagasta pārvalde	8-12	13-17	8-12	8-12	10-14	10-14	13-17	8-12	13-17	8-12	8-12	10-14	10-14	13-17	8-12	13-17	8-12	10-14	10-14	10-14
Lauberes pagasta pārvalde	8-12	8-12	8-12	8-12	9-13	9-13	13-17	8-12	8-12	8-12	9-13	9-13	13-17	13-17	8-12	8-12	8-12	9-13	9-13	9-13
Madlienas pagasta pārvalde	8-12	8-12	8-12	10-14	10-14	13-17	8-12	8-12	8-12	8-12	8-12	10-14	10-14	13-17	8-12	8-12	8-12	10-14	10-14	10-14
Mazozolu pagasta pārvalde	8-12	8-12	8-12	8-12	10-14	10-14	13-17	8-12	8-12	8-12	8-12	10-14	10-14	13-17	8-12	8-12	8-12	10-14	10-14	10-14
Meņģeļu pagasta pārvalde	8-12	13-17	8-12	8-12	10-14	10-14	13-17	8-12	13-17	8-12	8-12	10-14	10-14	13-17	8-12	13-17	8-12	10-14	10-14	10-14
Suntažu pagasta pārvalde	9-13	9-13	13-17	9-13	9-13	9-13	13-17	9-13	9-13	13-17	9-13	9-13	9-13	13-17	9-13	9-13	13-17	9-13	9-13	9-13
Taurupes pagasta pārvalde	8-12	8-12	8-12	8-12	10-14	10-14	13-17	8-12	8-12	8-12	8-12	10-14	10-14	13-17	8-12	8-12	8-12	10-14	10-14	10-14